REQUERIMENTO Nº436/2015

AUTORIA: VER. GILBERTO VIERA DE MELO E PEDRO DA VITÓRIA

					Senhor Presidente,

					Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Exmo. Senhor Moacir do Espírito Santo - Superintendente Nacional da Caixa Econômica Federal, ao Exmo. Senhor Ezequiel Fonseca - Deputado Federal, com cópia ao Exmo. Senhor Mauro Walter Berft - Prefeito Municipal, requerendo instalação de uma Casa Lotérica no Bairro Jardim das Palmeiras, Município de Campo Novo do Parecis – MT.
[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que o Bairro Jardim das Palmeiras é um bairro antigo do município e tem grande número de habitantes e que com o crescimento populacional do nosso município esse índice vem aumentando a cada dia mais;
CONSIDERANDO que Campo Novo do Parecis dispõe de apenas uma Casa Lotérica, ficando a mesma sobrecarregada no atendimento, tendo em vista o grande aumento populacional do município e a consecutiva procura pelos serviços prestados pela mesma;
 CONSIDERANDO a distância que há entre o referido bairro e a atual Casa Lotérica, o que torna justificável a instalação de uma Casa Lotérica naquela localidade, facilitando o acesso dos moradores do bairro e dos bairros circunvizinhos;
 CONSIDERANDO que o atendimento na Casa Lotérica é precário em virtude do acúmulo de serviços, fato este, que gera grandes filas e muita demora nos atendimentos à população;
CONSIDERANDO que a população está sendo mal atendida, sendo que com a instalação de mais uma Casa Lotérica no município, amenizará ou até mesmo solucionará este problema;
A instalação de mais uma unidade lotérica facilitará o acesso da população do bairro Jardim das Palmeiras, bem como do bairro Boa Esperança, Polo Empresarial Parecis e Bairro Jardim Olenka.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 22 de junho de 2015.

VER.  GILBERTO VIEIRA DE MELO                  VER. PEDRO DA VITÓRIA

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________
                                                                                                                                         Protocolo

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  _________________________________
                                    Ver. Dionardo Mendes da Conceição

image1.wmf

oleObject1.bin